



## म. प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय, भोपाल – (म.प्र.)

समय सारणी स्नातक प्रथम वर्ष सत्र 2020–21 (कोविड – 19)  
प्रथम वर्ष पाठ्यक्रम (BA,BSc,Bcom)

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम प्रथम द्वितीय एवं तृतीय प्रश्न पत्र	समस्त प्रश्नपत्र प्राप्ति (ऑनलाईन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययन केन्द्र में जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	BA First Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Entrepreneurship development) Economics, History, Political Science, Sociology, Hindi Lit. Sanskrit Lit, English Lit., Geography, Urdu, Kathak, Dhrupad	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक
2.	B.Sc. First Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Entrepreneurship development) Chemistry, Botany, Zoology, Mathematics, Physics	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक
3.	B.Com First Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Entrepreneurship development) Account Group I & II – (Financial Accounting & Business. Maths ) Management Group I & II (Business . Law & Bus. Orginzation & communication ) Applied Economics I & II (Micro Economics & Macro Economics)	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक

स्नातक विषयों संबंधी प्रश्नपत्र दिनांक **02.07.2021**. को विश्वविद्यालय की वेबसाईट <http://www.bhojvirtualuniversity.com> पर अपलोड किये जायेंगे एवं समस्त परीक्षार्थियों द्वारा लिखित उत्तरपुस्तिकाएं संबंधित अध्ययन केन्द्रों पर जमा करने की अंतिम तिथि **08.07.2021 एवं 09.07.2021** है। अपरिहार्य स्थिति में छात्र अपनी सभी उत्तरपुस्तिकायें लिफाफे में उचित ढंग से बंद करके, जमा करने की अंतिम तिथि के पूर्व में भी स्वयं या स्पीड पोस्ट /रजिस्टर्ड पोस्ट से अपने अध्ययन केन्द्र को भेज सकते हैं।

(प्रो.(डॉ.) एल. पी. झारिया)  
निदेशक, प्रवेश एवं मूल्यांकन

(डॉ. एल. एस. सोलंकी )  
कुलसचिव



## म. प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय, भोपाल – (म.प्र.)

### समय सारणी स्नातक द्वितीय वर्ष सत्र 2020–21 (कोविड – 19) द्वितीय वर्ष पाठ्यक्रम (BA,BSc,Bcom)

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम प्रथम द्वितीय एवं तृतीय प्रश्न पत्र	समस्त प्रश्नपत्र प्राप्ति (ऑनलाईन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययन केन्द्र में जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	BA Second Year	FC- I, II, III (Hindi Language, English Language & Environmental studies) Economics, History, Political Science, Sociology, Hindi Lit. Sanskrit Lit, English Lit., Geography, Urdu, Kathak, Dhrupad	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक
2.	B.Sc. Second Year	FC- I, II, III (Hindi Language, English Language & Environmental studies ) Chemistry, Botany, Zoology, Mathematics, Physics	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक
3.	B.Com Second Year	FC- I, II, III (Hindi Language, English Language & Environmental studies ) Account Group I & II – (Corporate. Accounting & Cost Accounting) Management Group I & II (Principles of statistics & Principles of Management ) Applied Economics I & II (Indian Company Act & Banking & Insurance)	02.07.2021	08.07.2021 एवं 09.07.2021 सांय 05 बजे तक

स्नातक विषयों संबंधी प्रश्नपत्र दिनांक **02.07.2021** को विश्वविद्यालय की वेबसाईट <http://www.bhojvirtualuniversity.com> पर अपलोड किये जायेंगे एवं समस्त परीक्षार्थियों द्वारा लिखित उत्तरपुस्तिकाएं संबंधित अध्ययन केन्द्रों पर जमा करने की अंतिम तिथि **08.07.2021** एवं **09.07.2021** है। अपरिहार्य स्थिति में छात्र अपनी सभी उत्तरपुस्तिकायें लिफाफे में उचित ढंग से बंद करके, जमा करने की अंतिम तिथि के पूर्व में भी स्वयं या स्पीड पोस्ट /रजिस्टर्ड पोस्ट से अपने अध्ययन केन्द्र को भेज सकते हैं।

प्रो.(डॉ.) एल. पी. झारिया  
निदेशक, प्रवेश एवं मूल्यांकन

(डॉ. एल. एस. सोलंकी )  
कुलसचिव



## म. प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय, भोपाल – (म.प्र.)

समय सारणी स्नातक अंतिम वर्ष सत्र 2020–21 (कोविड – 19)  
स्नातक अंतिम वर्ष (BA,BSc,Bcom)

क्र.	परीक्षा का नाम	प्रश्नपत्र का नाम प्रथम द्वितीय एवं तृतीय प्रश्न पत्र	समस्त प्रश्नपत्र प्राप्ति (ऑनलाईन अपलोड) का दिनांक	समस्त उत्तर पुस्तिकाओं को अध्ययन केन्द्र में जमा करने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	BA Final Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Basics of Computer & Information Technology) Economics, History, Political Science, Sociology, Hindi Lit. Sanskrit Lit, English Lit., Geography, Urdu, Kathak, Dhrupad	20.06.2021	28.06.2021 एवं 29.06.2021 सांय 05 बजे तक
2.	B.Sc. Final Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Basics of Computer & Information Technology) Chemistry, Botany, Zoology, Mathematics, Physics	20.06.2021	28.06.2021 एवं 29.06.2021 सांय 05 बजे तक
3.	B.Com Final Year	FC- I, II, III (Hindi Language And Moral Values, English Language, Basics of Computer & Information Technology) Account Group I & II – (Income Tax Law & Practice , Indirect Taxes) Management Group I & II (Management Accounting , Auditing) Applied Economics GR. A – (Public Finance, Financial Management) Applied Economics GR. B – (Principles of Marketing, International Marketing) Applied Economics GR. C – (E-Commerce & Financial Market & Investment Management	20.06.2021	28.06.2021 एवं 29.06.2021 सांय 05 बजे तक

स्नातक विषयों संबंधी प्रश्नपत्र दिनांक 20.06.2021 को विश्वविद्यालय की वेबसाईट <http://www.bhojvirtualuniversity.com> पर अपलोड किये जायेंगे एवं समस्त परीक्षार्थियों द्वारा लिखित उत्तरपुस्तिकाएं संबंधित अध्ययन केन्द्रों पर जमा करने की अंतिम तिथि 28.06.2021 एवं 29.06.2021 है। अपरिहार्य स्थिति में छात्र अपनी सभी उत्तरपुस्तिकायें लिफाफे में उचित ढंग से बंद करके, जमा करने की अंतिम तिथि के पूर्व में भी स्वयं या स्पीड पोस्ट /रजिस्टर्ड पोस्ट से अपने अध्ययन केन्द्र को भेज सकते हैं।

(प्रो.(डॉ.) एल. पी. झारिया)  
निदेशक, प्रवेश एवं मूल्यांकन

(डॉ. एल. एस. सोलंकी )  
कुलसचिव